ПРОТОКОЛ № 2
выездного заседания межведомственной комиссии по контролю за поступлением в бюджет Кировского городского округа Ставропольского края налоговых и неналоговых доходов
19 марта 2019 года                                                                                 ст. Зольская
10-00

Зольский территориальный отдел администрации Кировского городского округа
	Председательствующий:

Самохвалова Галина Владимировна
	начальник финансового управления администрации Кировского городского округа,

заместитель председателя комиссии

	Присутствуют:
Члены комиссии:

	Курков Алексей Николаевич
	начальник отдела планирования, анализа доходов и налогового потенциала бюджета финансового управления администрации Кировского городского округа, секретарь комиссии

	Гладко Любовь Ивановна
	начальник отдела торговли, перерабатывающей промышленности и бытового обслуживания администрации Кировского городского округа

	Ермакова Елена Анатольевна
	начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации Кировского городского округа

	Можарова Полина Фёдоровна
	начальник отдела экономического развития  администрации Кировского городского округа

	Аленич Артем Александрович
	начальник отдела урегулирования задолженности и обеспечения процедур банкротства Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 1 по Ставропольскому краю (по согласованию)

	Сорокин Алексей Николаевич
	начальник Зольского территориального отдела администрации Кировского городского округа

	Радионов Денис Николаевич
	начальник отдела правового, кадрового обеспечения и профилактики коррупционных

правонарушений администрации Кировского городского округа

	Царанок Геннадий Сергеевич
	заместитель главы Кировского городского округа - начальник управления сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Кировского городского округа

Повестка дня:
1. Заслушивание должностных лиц организаций, индивидуальных предпринимателей и физических лиц, имеющих задолженность по уплате налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты всех уровней.
Слушали:
1. Заместителя председателя комиссии - начальника финансового управления администрации Кировского городского округа Самохвалову Г.В.
2. Начальника отдела урегулирования задолженности и обеспечения процедур банкротства Межрайонной ИФНС России №1 по Ставропольскому краю Аленич А.А.
3. Должностных лиц (представителей) организаций, индивидуальных  предпринимателей и физических лиц.
Специалистами Зольского территориального отдела администрации Кировского городского округа в адрес должников по налогам и сборам были направлены письма-уведомления, подготовленные финансовым управлением администрации Кировского городского округа, в количестве 682 штуки.
До проведения выездного заседания межведомственной комиссии в Зольском территориальном отделе администрации Кировского городского округа оплатили и предоставили копии чеков-ордеров на общую сумму 70785,79 рублей следующие налогоплательщики: ООО "МАЛКА - 7", ОБРАЗОВСКАЯ О.И., АКУЛОВА В.П., АШИНОВ А.Ш., БАДАШВИЛИ Д.Л., БАРАНОВСКАЯ О.В., БОРИСОВА Л.Н., БУКИН А.В., ВАСИЛЕНКО М.П., ВОЛКОВ Н.В., ВОРОБЬЕВ А.Н., ВОРОБЬЕВА С.А., ГОТЫЖЕВА Р.Л., ГРИНЧЕНКО А.В., ДОВГАНЬ А.К., ЖУРАВЛЕВ М.В., ЗОЛОТАРЕВ С.А., ЗОЛОТАРЕВА Н.Д., Иванкова В.Н., ИВАНОВ А.В., КАПУСТИНСКИЙ А.Н., КАФАРОВА С.И., КЛЮС Л.И., КОМАР Л.А., КОРНЮШКИНА Н.В., КОТЛЯРОВА А.М., КУНИЖЕВА М.А., ЛЫСЕНКО А.Г., МАЛКОВ А.В., МКРТЫЧЕВА Г.Л., ОЛЕЙНИК В.А., ОНИЩУК В.И., ПАК О.В., САМОХИН С.А., САРИБЕКОВ А.Н., СЕРГИЕНКО В.А., СЕРЕДА М.А., СМЫК В.И., СОЛОМАТИН М.В., ТИМОФЕЕВ А.В., ТИМОФЕЕВ М.П., ТИМОФЕЕВА А.А., ТИМОФЕЕВА М.А., ТИХОНОВА Р.Н., ТРАМОВА М.З., ХАЖНАГОЕВА Р.А., ХАЧАТРЯН Э.А., ШАНГАЛИЕВА З.В., ШЕРИЕВ А.Х., ШЕСТАКОВА Н.П., ШИПИЛОВ С.Г., ШИПИЛОВА Н.В., ШХАНУКОВА Г.М.,
Во время заседания комиссии часть физических лиц, из списка приглашенных сразу взяли квитанции для погашения задолженности в течение 1-2 дней: ГЛАЗОВА А.Б., ИВЧЕНКО С.А, БРОДЮК З.Н., ВОЛОЩЕНКО С.В., ДОМНИКОВА В.Н., ЕМЕЛЬЧЕНКО Н.В., ИГОЛЬНИКОВ Е.П., КАЦАПОВ П.Е., КИМ Д.И., ТАРАСЕНКО Н.В., ЧЕРНОВОЛ Т.Н.
Заслушав и обсудив информацию выступающих, межведомственная комиссия по контролю за поступлением в бюджет Кировского городского округа Ставропольского края налоговых и неналоговых доходов,
РЕШИЛА:

Финансовому управлению:
1. Продолжить практику проведения выездных заседаний межведомственной комиссии и работу с налогоплательщиками, осуществляющими деятельность и проживающих на территории Кировского городского округа, по своевременной уплате начисленных сумм налоговых платежей.
Межрайонной ИФНС России №1 по Ставропольскому краю:
1. В целях наполняемости доходной части бюджета  Кировского городского округа продолжить практику предоставления сведений в финансовое управление администрации Кировского городского округа по имеющейся недоимке в разрезе налогоплательщиков, осуществляющих деятельность и проживающих на территории Кировского городского округа.
2. Принимать меры к своевременной уплате исчисленных налогов налогоплательщиками Кировского городского округа.

3. В целях предоставления актуальных сведений по лицам, допустившим задолженность по уплате налоговых платежей, на постоянной основе проводить  своевременную  обработку платежных документов, поступивших в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы, в том числе отнесенных к разряду неклассифицированных платежей.
Рекомендовать руководителям организаций и индивидуальным предпринимателям и физическим лицам:
1. В кратчайшие сроки оплатить  задолженность по всем видам налогов, сборов и иным обязательным платежам.
2. Принять меры по недопущению образования в последующем задолженности по всем видам налогов, сборов и иным обязательным платежам.
Заместитель председателя комиссии                                             Г.В. Самохвалова
Секретарь комиссии                                                                                 А.Н. Курков